berdasarkan Pasal 1365 jo 1366 jo 1367 ayat (3) jo 1709 jo 1710 KUH

Perdata dan Pasal 19 ayat (1) dan (2) Undang Undang Nomor 8 Tahun 1999

tentang Perlindungan Konsumen. Tuntutan yang dikabulkan yaitu kerugian

materiil yang harus dibayarkan oleh Tergugat kepada Penggugat sebesar

Rp.18.000.000 (delapan belas juta rupiah), akibat hilangnya kendaraan

sepeda motor milik Penggugat. Kerugian Immateriil dalam putusan ini

sebesar Rp.12.000.000 (dua belas juta rupiah) tidak dikabulkan/ditolak oleh

Majelis Hakim, karena dalam persidangan Penggugat tidak menguraikan dan

tidak dapat membuktikan besarnya kerugian Immateriil.

B. Saran

1. Majelis Hakim Pengadilan Negeri Jakarta Utara yang memeriksa dan

memutus perkara dalam Putusan Nomor 499/Pdt.G/2023/PN Jkt Utr dalam